
Página 6718Número 57 Viernes, 10 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

1431 Orden de 7 de marzo de 2023 por la que se avoca la competencia 
atribuida en la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que 
se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos 
selectivos extraordinarios de estabilización para el ingreso, 
mediante concurso de méritos, en los Cuerpos de Profesores 
de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales 
de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores Singulares 
de Formación Profesional, Catedráticos de Música y Artes 
Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores 
de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas 
y Diseño y Maestros, para plazas del ámbito educativo de la 
Región de Murcia, a la Directora General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa y Evaluación.

La Orden de 26 de enero de 2023 de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo por la que se delegan competencias y firma del titular del 
departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería y en los 
directores de los centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, en su Artículo 3.1 e) delega en la Dirección 
General en materia de personal las convocatorias de pruebas para ingreso y 
acceso a la Función Pública docente.

Por Orden de 11 de noviembre de 2022 (BORM del 18), se establecen las 
bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de 
estabilización para el ingreso, mediante Concurso de Méritos, en los Cuerpos 
de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales 
de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación 
Profesional, Catedráticos de Música y Artes Escénicas, Profesores de Música y 
Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de 
Artes Plásticas y Diseño y Maestros, para plazas del ámbito educativo de la 
Región de Murcia.

La Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y 
Evaluación comunica la concurrencia de una de las circunstancias previstas en el 
artículo 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de 2018, de Régimen Jurídico del 
Sector Público.

Comprobado que una de las aspirantes admitidas en el procedimiento 
selectivo convocado por la citada Orden, mantiene parentesco de consanguinidad 
dentro del cuarto grado con la Directora General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa y Evaluación, efectivamente concurre la causa de 
abstención recogida en el artículo 23.2 b) de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público.

NPE: A-100323-1431



Página 6719Número 57 Viernes, 10 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Por cuanto antecede, conviene sustraer las decisiones que puedan recaer 
en el procedimiento convocado por Orden de 11 de noviembre de 2022 de la 
competencia de la Directora General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa y Evaluación, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 de la 
Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Por todo ello, 

Dispongo:

Artículo único.- Avocar en el Consejero de Educación, Formación Profesional 
y Empleo la competencia para la tramitación de los procedimientos selectivos 
convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022.

Contra el acuerdo de avocación no cabe recurso alguno, aunque podrá 
impugnarse en el que, en su caso, se interponga contra resolución del 
procedimiento.

Murcia, 7 de marzo de 2023.—El Consejero de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-100323-1431


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1802/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1803/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1804/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1806/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1807/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1808/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1809/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1777/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-283/2023) de 27 de febrero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2142/2023	Orden de 7 de marzo de 2023 por la que se avoca la competencia atribuida en la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingre
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2155/2023	Decreto n.º 57/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la financiación de actuaciones destinadas a la promoc
	2154/2023	Decreto n.º 56/2023, de 2 de marzo, por el que se aprueban los nuevos estatutos de la Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia.
	2157/2023	Decreto n.º 55/2023, de 2 de marzo, de modificación del Decreto n.º 228/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fuente Álamo para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vi
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	1829/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de Monumento, a favor de la Iglesia y Convento de las MM. Dominicas de Santa Ana, en Murcia.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2053/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Caravaca d
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	2173/2023	Extracto de la Resolución de 8 de marzo de 2023, del Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, por la que se convoca la Primera Edición del Concurso «EDUCA en Finanzas»
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2174/2023	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para menores con discapacidad cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina el precio de las 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1791/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Club Náutico Los Nietos.
	1792/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo del convenio colectivo de Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	1793/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 y 2023 del convenio colectivo del Sector Transportes Viajeros (urban
	1794/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2023 del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, Ebanister
	1795/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Filthader, S.L.
	1796/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Clubs Náuticos, Dársenas y Puertos Deportivos de la Región
	1798/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial para 2023 y modificación del convenio colectivo del Sector GL
	1799/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la asociación de titulares de derechos de atraque y zonas de servi
	1800/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Modificación de Convenio Colectivo del Sector Agrios (Manipulado y Envasado). 
	1801/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2072/2023	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria IEC Marb
	Consejería de Salud
	1826/2023	Orden de 23 de febrero de 2023, de la Consejería de Salud relativa al calendario de vacunación 2023 para todas las edades de la vida de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como para grupos y situaciones de riesgo y para situaciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1828/2023	Resolución de 28 de febrero de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 24 de febrero de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1789/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1846/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2023.
	1847/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos-primer trimestre de 2023.
	2098/2023	Convocatoria de ayudas a jóvenes para el fomento del cine y de la cultura. Ejercicio 2023.
	Cartagena
	2070/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones y entidades sin ánimo de lucro de la delegación de Ciudad Sostenible y
	2071/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2023 sobre convocatoria 2023 de concesión de subvenciones por inversiones en el centro histórico, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Molina de Segura
	1776/2023	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	2005/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Apoyo Recursos Humanos y Prevención de Riesgos Proyectos PMEF.
	2006/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Pedagógico/a.
	2007/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Director/a de Escuela Taller.
	2008/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Albañilería.
	2009/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Carpintería de Madera.
	2010/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Electricidad.
	2011/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Fontanería/Calefacción.
	2012/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Soldadura.
	Mula
	1672/2023	Convocatoria concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Mula, mediante movilidad.
	1673/2023	Convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Auxiliar Administrativo incluida en la oferta de empleo público de 2023.
	1674/2023	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Notificador/a del Ayuntamiento de Mula.
	2054/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2023.
	Torre Pacheco
	1666/2023	Aprobación definitiva del expediente número 02/23 sobre modificación de créditos, mediante suplemento de crédito y crédito extraordinario, en el Presupuesto del ejercicio de 2023.
	2067/2023	Convocatoria de oposición libre para 9 plazas de Auxiliar Administrativo.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-09T17:22:04+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



